
 

 
                    Приказ                                                          Боерык 

 

                   26.12.2019                                                      №1130 

 

Об итогах муниципального этапа  

республиканской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по татарской литературе для учащихся-татар 

школ с русским языком обучения 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 21 декабря 2019 

года проведен муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по 

татарской литературе для учащихся-татар школ с русским языком обучения для 

учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани, в котором 

приняли участие 182 школьника, из них 44 учащихся – 7-х классов, 49 учащихся – 8-

х классов, 39 учащихся – 9-х классов, 32 учащихся – 10-х классов, 18 учащихся – 11-

х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по татарской 

литературе для учащихся-татар школ с русским языком обучения согласно 

приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по татарской 

литературе для учащихся-татар школ с русским языком обучения обучающихся 

согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по татарской 

Документ создан в электронной форме. № 1872-Док от 13.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 10.01.2020 17:45



 2 

литературе для учащихся-татар школ с русским языком обучения согласно 

приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

25.10.2019  № под-1540/19). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                 С.Н.Захарова 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 1872-Док от 13.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 10.01.2020 17:45



№ 

п/

п

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивш

его, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательно

го учреждения 

1

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района 

Амерханов

а Тансылу Ильясовна 7

Победит

ель

Галиуллина 

Диляра 

Ахмадулловна

МБОУ "Школа 

№175"

2

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района Сагдеева  Раиля Наилевна 7 Призер

Галиуллина 

Диляра 

Ахмадулловна

МБОУ "Школа 

№175"

3

МБОУ 

«Гимназия № 28» 

Вахитовского 

района 

Гарифулли

на Ильвина

Ильнуровн

а 7 Призер

Шарифуллина 

Радифа 

Зуфаровна

МБОУ 

"Гимназия №28"

4

МБОУ "СОШ 

№47" Советского 

района Галимова Чулпан

Ильгизовн

а 7 Призер

Шангараева 

Гульчачак 

Нургалиевна

МБОУ "Школа 

№47"

5

МБОУ «Школа 

№170» Ново-

Савиновского 

района Зарипова Ляйсан Руслановна 7 Призер

Хадиуллина 

Гульназ 

Миннегаянов

на

МБОУ "СОШ 

№170 с УИОП"  

г.Казани

6

МБОУ «Школа 

№ 54» 

Авиастроительно

го района Гатина Зарина Радиковна 7 Призер

Аскарова 

Раиса 

Раисовна

МБОУ  "Школа 

№ 54"

7

МБОУ «Школа 

№ 54» 

Авиастроительно

го района 

Миннулли

на Адиля

Ильгизовн

а 7 Призер

Аскарова 

Раиса 

Раисовна

МБОУ  "Школа 

№ 54"

8

МБОУ «СОШ 

№171» 

Советского 

района

Рахматулл

ина Залия Рамилевна 7 Призер

Каримова 

Зульфия 

Илдаровна

МБОУ «СОШ 

№171»

9

МБОУ "СОШ 

№47" Советского 

района Валиуллин Гаяз Ильясович 7 Призер

Шангараева 

Гульчачак 

Нургалиевна

МБОУ "Школа 

№47"

10

МБОУ 

"Гимназия №90" 

Советского 

района 

Гильманов

а Малика Маратовна 7 Призер

Салахова 

Илюса 

Адиповна

МБОУ 

"Гимназия №90"

11

МБОУ 

"Гимназия № 179 

-центр 

образования" 

Ново-

Савиновского 

района Мингазов Айнур Айдарович 8

Победит

ель

Ахметзянова 

Альфия 

Фаруховна

Гимназия 179-

центр 

образования

Приложение к приказу                            

от 26.12.2019   №1130

Список победителей и призеров МЭ РОШ 2019-2020 уч.г. по татарской 

литературе для учащихся-татар школ с русским языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 1872-Док от 13.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 10.01.2020 17:45



12

МБОУ 

"Гимназия № 179 

-центр 

образования" 

Ново-

Савиновского 

района

Ахметзяно

ва Ясмина

Эдуардовн

а 8

Победит

ель

Ахметзянова 

Альфия 

Фаруховна

Гимназия 179-

центр 

образования

13

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского 

района Закиров Адель Айратович

8

Призер

Валиуллина 

Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей 

№121» 

14

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского 

района 

Ибатуллин

а Зарина Фагимовна

8

Призер

Валиуллина 

Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей 

№121» 

15

МБОУ "Лицей 

№26 

им.М.Джалиля" 

Авиастроительно

го района

Хабибулли

на Аделя Рашатовна 8 Призер

Камалеева 

Золфия 

Миннуровна

МБОУ "Лицей 

№26 

им.М,Джалиля"

16

МБОУ "Школа 

№167"Советског

о района Хусаенова Адиля Раисовна 8 Призер

Садриева 

Эльмира 

Ильмасовна

МБОУ "Школа 

№167"

17

МАОУ 

"Гимназия-

интернат №4" 

Кировского Ихсанова  Амира Айратовна 8 Призер

Садыйкова 

Рамзия 

Габидулловна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4"

18

МБОУ "Школа 

№167"Советског

о района Фасихова Диляра Ниязовна 8 Призер

Садриева 

Эльмира 

Ильмасовна

МБОУ "Школа 

№167"

19

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района Залялов Адель Алмазович 8 Призер

Зарипова 

Алина 

Анисовна

МБОУ 

"Школа№175"

20

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №33 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Хакимова Эльза Алмазовна 8 Призер

Шакирова 

Расула 

Габделвалиев

на

МБОУ 

"Гимназия №33"

21

МБОУ "Лицей 

№26 

им.М.Джалиля" 

Авиастроительно

го района Закирова Наиля Рашатовна 8 Призер

Камалеева 

Золфия 

Миннуровна

МБОУ "Лицей 

№26 

им.М,Джалиля"

Документ создан в электронной форме. № 1872-Док от 13.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 10.01.2020 17:45



22

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №167 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Мухаметзя

нова Алина Асгатовна

9

Победит

ель

Садриева 

Эльмира 

Ильмасовна

 МБОУ «СОШ 

№167» 

23

МБОУ 

«Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша»

Гильманов

а Диля Рустемовна

9

Призер

Арсланова 

Рахима 

Минвалиевна

МБОУ 

«Гимназия №20» 

24

МБОУ "СОШ 

№184"Советског

о района Хатыпова Алсу Радиковна 9 Призер Хфизова И.М. СОШ 184

25

МБОУ 

"Гимназия №9" 

Московского 

района Залялиева Эльмира Робертовна 9 Призер

Губайдуллина 

Зульфия 

Равиловна

МБОУ 

"Гимназия №9"

26

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского 

района Тазиева Амина Наилевна 9 Призер

Валиуллина 

Рамзия 

Хашимовна

МАОУ "Лицей 

№121 имени 

Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова" 

Советского 

района 

27

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района Алеева Азалия Наилевна 9 Призер

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна

МБОУ "Школа 

№175"

28

МБОУ «Лицей 

№83-Центр 

образования» 

Приволжского 

района 

Ибрагимов

а Румия Рамисовна 9 Призер

Сафина 

Гульназ 

Васильевна

МБОУ"Лицей№8

3-ЦО"

29

МБОУ «Лицей 

№35 – 

образовательный 

центр 

«Галактика» 

Приволжского 

района Закирова Ильвина Хакимовна 9 Призер

Гилязова 

Гульнара 

Фаиловна

МБОУ "Лицей 

№35" 

Приволжского 

района г.Казань

30

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского 

района Камалиев Карим Ильнуровч 9 Призер

Валиуллина 

Рамзия 

Хашимовна

МАОУ "Лицей 

№121 имени 

Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова" 

Советского 

района 

31

МБОУ 

"Многопрофильн

ая школа №181" 

Советского 

района 

Нургалиев

а Джамиля Алмазовна 9 Призер

Валиуллина 

Альфинур 

Факилевна

МБОУ 

"Многопрофильн

ая школа №181"

Документ создан в электронной форме. № 1872-Док от 13.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 10.01.2020 17:45



32

МБОУ "Лицей 

№159" 

Советского 

района Тагирова  Айсылу Айдаровна 10

Победит

ель

Галимуллина 

Л.Ф.

МБОУ " Лицей 

№159"

33

МАОУ 

"Гимназия-

интернат №4" 

Кировского 

района 

Ахмадиши

на  Нурия  Маратовна 10 Призер

Садыйкова 

Рамзия 

Габидулловна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4"

34

МАОУ 

«Гимназия №139-

Центр 

образования» 

Приволжского 

района 

Хабибулли

на Разиля Рамилевна 10 Призер

Калимуллина 

Резеда 

Рафкатовна

МАОУ 

"Гимназия №139-

Центр 

образования" 

Приволжского 

района

35

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района Мусина Миляуша Рауфовна 10 Призер

Ахтямова 

Гульназ 

Мингалиевна

МБОУ "Школа 

№175"

36

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №33 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Хакимова Рамиля Айратовна 10 Призер

Мусаяпова 

Насима 

Хайбулловна

МБОУ 

"Гимназия №33"

37

МБОУ «СОШ 

№129» 

Приволжского 

района

Сибгатулл

ина Аделя

Ильнуровн

а 10 Призер

Зиганшина 

Альфия 

Нурисламовна

МБОУ "Школа 

№ 129"

38

МБОУ "Школа 

№62" 

Авиастроительно

го района Гараева Адиля

Нургазизов

на

10 (за 

11)

Победит

ель

Ибрагимова 

Эндже 

Салимовна

МБОУ "Школа 

62"

39

МБОУ "Школа 

№62" 

Авиастроительно

го района Якупова Ляйсан Айдаровна

10 (за 

10 Призер

Ибрагимова 

Эндже 

Салимовна

МБОУ "Школа 

62"

40

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района 

Шакирзян

ова Раделя Рауфовна 11 Призер

Хакимова 

Мадина 

Сагидулловна

МБОУ 

"Школа№175"

41

МБОУ «Лицей 

№159»

Зиатдинов

а Аделя

Вильданов

на 11 Призер

Галимуллина 

Лилия 

Фаргатовна 

МБОУ «Лицей 

№159» 

Документ создан в электронной форме. № 1872-Док от 13.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 10.01.2020 17:45



Лист согласования к документу № 1872-Док от 13.01.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 10.01.2020 17:49 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
10.01.2020 

- 17:49 
 

Согласовано 
13.01.2020 - 

10:05  

- 

2 Захарова С.Н. 
13.01.2020 

- 10:05 
 

Подписано 
13.01.2020 - 

17:51  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1872-Док от 13.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 13.01.2020 17:52


